



Bio-Krautsalat, 360g



Artikelnummer 773187	GTIN-Stück 4 045800 773187	GTIN-Verpackung 4 045800 914481	eco-ID 106745	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Grünhof



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Bio-Krautsalat 360g
Mit knackigen Weißkrautstreifen und grüner Paprika in einem würzigen klaren Dressing, Gluten- und laktosefrei.
Vegan.
Erhältlich in der 360g SB-Verpackung.



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +2 °C bis +7 °C gekühlt aufbewahren.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Weißkohl* 62 %, Wasser, Zucker*, Branntweinessig*, Rapsöl*, Paprika*, Meersalz, Zwiebeln*, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürze*

* aus ökologischer Landwirtschaft

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Bio-Krautsalat, 360g



Artikelnummer 773187	GTIN-Stück 4 045800 773187	GTIN-Verpackung 4 045800 914481	eco-ID 106745	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung Rohrohrzucker
Garmethode kalt verzehren
Palmfett, Palmöl nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-039

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio-Krautsalat 360g
Inverkehrbringer Popp Feinkost GmbH, Carl-Benz-Straße 3, D-24568 Kaltenkirchen;
sven.toelle@popp-feinkost.de
E-Mail Inverkehrbringer sven.toelle@popp-feinkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 418 kJ / 100 kcal
Fett 5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren 0,4 g
Kohlenhydrate 11 g
davon Zucker 10 g
Eiweiß 1 g
Salz 1,20 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,374 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Becher
Verpackungsmaterial Pappe

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack arttypisch, süß-säuerlich, pikant, herzhaft, kein Fehl- und/oder Fremdgeschmack
Geruch arttypisch, frisch, kein Fehl- und/oder Fremdgeruch
Konsistenz bissfest, knackig